
  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 71 del 28-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  71   Del  28-05-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 169 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: BUONI SPESA DI CUI ALL'O.C.D.P.C. 658/2020 - AMMISSIONE 

BENEFICIARI. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno ventotto del mese di maggio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 

 

  
 
VISTE e RICHIAMATE le Ordinanza del Sindaco n. 11 del 02/04/2020, n. 12 

del 09/04/2020  e n. 13 del 16/04/2020 relative all’approvazione del 

disciplinare di attuazione per l’assegnazione dei buoni spesa in oggetto  e 

degli elenchi dei beneficiari ammessi; 

 

VISTO il D.Lgs. 1/2018 “Codice di 

Protezione Civile”; 
 

VISTO in particolare l’art. 12 del predetto Codice che dispone che il Sindaco 

provvede al “coordinamento delle attività di assistenza alla popolazione 

colpita nel proprio territorio a cura del Comune, che provvede ai primi 

interventi necessari e da' attuazione a quanto previsto dalla pianificazione di 

protezione civile”; 
 

VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”, in cui è previsto che “in caso di 

emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le 

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale 

rappresentante della comunità locale”; 
 

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Ci vile n. 658 del  



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 71 del 28-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

29/03/2020 avente ad oggetto: “Ulteriori misure urgenti di protezione civile in 

relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 
 

RICHIMATI tutti i provvedimenti di natura emergenziale finalizzati al 

superamento dell’emergenza COVID – 19, ivi inclusa la DELIBERA DEL 

CONSIGLIO DEI MINISTRI 31 gennaio 2020 (GU Serie Generale n.26 del 01 

-02-2020) con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza nazionale per 6 

mesi in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.22 del 31/03/2020 relativa alla variazione 

urgente al Bilancio  provvisorio anno 2020 con cui è stata apportata idonea 

variazione a seguito concessione contributo di €  7.414,79 da destinare alle famiglie 

in difficoltà a seguito  suddetta  ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione 

Ci vile n. 658 del  29/03/2020; 

   

VISTE e RICHIAMATE le determinazioni  n. 124 e 128/2020 relative all’istruttoria 

delle domande e ammissione dei beneficiari; 

 

DATO ATTO che: 
-  in base alle richieste pervenute entro il termine stabilito nell’avviso del 

02/04/2020  e all’entità dei buoni emessi, è residuata la somma di € 3.094,79; 

- l’art. 3 del disciplinare approvato stabilisce la possibilità di valutare ulteriori 

domande pervenute oltre il termine di scadenza ed inoltre l’assegnazione ai 

beneficiari di un ulteriore buono in misura proporzionale alle risorse residue e 

all’entità del buono originario; 

 - in data 26/05/2020 è pervenuta una nuova domanda; 

 -i beneficiari dei buoni spesa sono stati invitati a presentare una dichiarazione di 

persistenza e conferma della situazione di disagio economico; 

-che attualmente  i cittadini non sono impossibilitati a rientrare da questo 

Comune al Comune di residenza e/o stabile dimora a causa dell’emengenza 

epidemiologica e pertanto sono esclusi dal buono spesa; 

 

VISTE le dichiarazioni pervenute; 

 

RITENUTO di   assegnare  i buoni spesa ai beneficiari  risultanti 

nell’allegato; 

 
VISTA l'attestazione della copertura finanziaria; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 33/2019 relativa all'assegnazione 

del PEG ai responsabili del servizio e successiva delibera di G.C. n.11 

del 30/01/2020 relativa alla gestione provvisoria in attesa di approvazione 

del B.P.2020/2022; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare l’elenco citato nelle premesse e l’assegnazione dei relativi 

buoni spesa ai beneficiari di cui all’allegato; 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 71 del 28-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

2. Dare atto che la spesa complessiva di € 3.094,79 trova imputazione al 

cap. 1959 BP 2020 in fase di approvazione, gest. comp. IMP. 93/2020;  
 

3. Di comunicare al Sindaco  la presente determinazione comprensiva degli 

allegati citati nelle premesse.  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VINCENZO GILI 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 29-05-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           GILI Vincenzo 

 


